
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 60   del 27-12-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Regolamento delle procedure e criterio per le progressioni economiche

orizzontali. Approvazione.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 14:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 16 del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018
che,  disciplina la Progressione economica all’interno della categoria, con oneri a carico
del Fondo risorse decentrate;

Vista la deliberazione n.55 del 11.12.2018, immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha individuato la delegazione trattante di parte datoriale ed ha fornito
gli indirizzi per la negoziazione del contratto decentrato integrativo (CDI)  per l’anno
2018;

Dato atto che tra gli indirizzi è  stato individuata l’attivazione dell’istituto delle
progressioni economiche orizzontali, secondo quanto stabilito dalla vigente norma
contrattuale;

Dato atto che con deliberazione n. 59 in data odierna la Giunta Comunale ha autorizzato
la delegazione di parte datoriale alla sottoscrizione, oltre all’accordo contrattuale per la
destinazione del fondo produttività relativo all’anno 2018, anche all’accordo stralcio del
CDI in materia di progressioni economiche;

Dato atto che, per procedere con l’attivazione dell’istituto delle progressioni orizzontali
si rende necessario predisporre il relativo regolamento secondo quanto previsto dalla
normativa vigente e nel rispetto dei criteri formalizzati nell’accordo stralcio del CDI;

Visto il regolamento delle procedure e criteri per le progressioni economiche orizzontali
predisposto dal responsabile dell’area amministrativa allegato, facente parte integrante e
sostanziale al presente atto

Visti i CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti
locali”;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall'art. 49, del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

Con votazione favorevole ed unanime

D E L I B E R A

1. Di approvare, per quanto motivato in premessa,  il “Regolamento delle Procedure e criteri
per le Progressioni economiche Orizzontali” posto in allegato "A" alla presente delibera
che si intende parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di porre in essere tutti gli
atti di gestione inerenti e conseguenti alla presente delibera.

3. Di pubblicare il Regolamento in allegato "A" alla presente delibera sul sito
istituzionale del Comune;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
29-05-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.624 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.7419  del 29-05-2019

Addì 29-05-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
29-05-2019  al 13-06-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 29-05-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


